
کیهان- 19 مرداد 1359
»امام ملت های مسلمان را به قیام علیه دولت ها دعوت کرد«؛ تیتر اول کیهان کاملا 

مناسب با فضای انقلابی و پر شور آن روزهای کشور بود.
 آن روزهای، یکی از مهمترین نظرات و شعارها »صدور انقلاب« بود که در این سخن امام 

خمینی هم کاملا این موضوع مشهود است. 
از دیگر خبرهای مهم آن روز کیهان، معرفی محمدعلی رجایی از سوی بنی صدر به عنوان 
نخست وزیر بود. پیش از آن بنی صدر ، سید احمد خمینی و مصطفی میرسلیم را معرفی 
کرده بود اما سید احمد با مخالفت امام و میرسلیم با مخالفت مجلس روبرو شدند. انتخاب 
رجایی، سرآغاز اختلافاتی بود که تا زمان عزل بنی صدر ادامه یافت و هیچ گاه تمام نشد. 

رجایی بعد از انتخاب گفته بود: »تعدیل ثروت از برنامه های دولت آینده است«. 

روزنامه‌بازی

اذان صبح: 4/42 طلوع آفتاب: 6/18   اذان‌ظهر: 13/10   اذان مغرب: 20/19

سه‌شنبه 19 مرداد 1400- 1 محرم 1443 - 10 آگوست  2021-  شماره  5503

حدیث روز

روزنامه اجتماعی- سیاسی- فرهنگی و اقتصادی 
صاحب امتیاز:  حزب مردم سالاری 

مدیرمسئول: مصطفی کواکبیان 
www.mardomsalari.net:نشانی اینترنتی

mardomsalaridaily :نشانی تلگرام
mardomsalaridaily1:نشانی اینستاگرام

  آدرس تحریریه: اتوبان شیخ‌فضل‌الله نوری شمال به جنوب  
خروجی خیابان سازمان آب - خیابان حاجی‌پور امیر -  کوچه چهارده - پلاک 1

تلفن: 29- 88288226
فکس: 88263094

رتبه روزنامه:3
چاپ: نشر ریحان- تلفن: 65607917 

قوی سیاه 
»قوی سیاه« فیلمی وحشت روان‌شناختی 
محصول ۲۰۱۰ آمریکا به کارگردانی دارن 
آرونوفسکی و نقش‌آفرینی ناتالی پورتمن، 
ونسان کسل، میلا کونیس، باربارا هرشی 
و وینونا رایدر است. این فیلم به دوره‌ای 
از زندگی یک بالرین می‌پردازد که در باله 
نیویورک تحت فشارهای سخت بیرونی 
و درونی قرار گرفته است. قوی سیاه 
پنجمین فیلم بلند آرونوفسکی است. او به 
برنده  قبلی‌اش، کشتی‌گیر،  خاطر ساخته 
شیر طلایی جشنواره فیلم ونیز شد. این 

فیلم در سال ۲۰۱۱ در هشتاد و سومین دوره مراسم اسکار برنده جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش اول زن شد.
آرونوفسکی فیلم خود را نوعی ادای احترام به هنر باله می‌داند که سعی در نمایش ذهنیات یک بالرین دارد. ناتالی پورتمن 
برای بازی در این فیلم بیش از یک سال به طور شبانه‌روزی به تمرین باله پرداخته است. میلا کنیس دیگر بازیگر زن فیلم 

نیز آموزش و تمرین‌های دشوار باله را پشت سر گذاشت.
قوی سیاه برای نخستین بار در ۱ سپتامبر ۲۰۱۰ و شب گشایش شصت و هفتمین دوره جشنواره فیلم ونیز اکران شد. 
این فیلم در جشنواره ونیز یکی از نامزدهای جایزه شیر طلایی بود و میلا کونیس جایزه مارچلو ماسترویانی جشنواره را 

به ‌دست آورد.

فناوری

تکنیک جدیدی برای چاپ مدار روی سطوح نامنظم
یک تکنیک جدید برای چاپ مدارها 
روی سطوح نامنظم توسعه داده شده 
است که روشی کم هزینه و کم حرارت 
است و مهم‌تر از همه اینکه سازگار با 

محیط زیست است.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، 
تجهیزات الکترونیکی قابل چاپ 
اگرچه بسیار مفید هستند، اما تاکنون 
غیر عملی بوده‌اند، چرا که نمی‌توانند 
روی بافت‌ها و اشکال پیچیده مانند 
پوست انسان چاپ شوند. اما اکنون 
این مشکل به لطف گروهی به رهبری 
محققان دانشگاه پن استیت برطرف 

شده است.
محققان این دانشگاه یک روش چاپ زیست تخریب پذیر مدارهای الکترونیکی را روی انواع سطوح با اشکال مختلف و 

پیچیده هندسی ابداع کرده‌اند.
لری چنگ استاد این دانشگاه و یکی از محققان ارشد این مطالعه می‌گوید: ما در حال تلاش برای چاپ مستقیم مدارها 
بر روی اشکال هندسی مختلف سه بعدی هستیم. چاپ روی اجسام پیچیده می‌تواند به اینترنت اشیا در آینده اجازه 
دهد که مدارها در آنها بتوانند اشیاء مختلف اطراف ما را به یکدیگر متصل کنند، خواه حسگرهای خانه هوشمند باشند، 

خواه ربات‌هایی که کارهای پیچیده را با هم انجام می‌دهند و همچنین دستگاه‌هایی که روی بدن انسان قرار می‌گیرند.
این روش کم هزینه و با تولید گرمای کم است، اما مهم‌تر از همه این است که سازگار با محیط زیست و زیست تخریب 

پذیر است.
چنگ گفت: تجهیزات الکترونیکی ما به طور میانگین هر دو سال ارتقا می‌یابد و این باعث ایجاد حجم زیادی از زباله‌های 
الکترونیکی می‌شود. وقتی به آینده نگاه کنیم، اگر وسایل الکترونیکی ما به اندازه کافی سبز باشند تا دور ریخته نشوند، 

استفاده از آنها برای محیط زیست بسیار بهتر خواهد بود.
این روش همچنین از تجهیزات گران قیمت مانند محفظه‌های خلاء استفاده نمی‌کند که در مقایسه با سایر تکنیک‌های 
چاپ الکترونیکی بسیار سریع‌تر و مقرون به صرفه است. تجزیه پذیری زیستی آن همچنین امنیت هر دستگاهی که بر 

روی آن استفاده می‌شود را افزایش می‌دهد.
چنگ افزود: اگر دستگاه شما فقط با نرم افزار رمزگذاری شده باشد، همیشه می‌تواند هک شده و مشکل نشت اطلاعات به 
طور بالقوه وجود داشته باشد. اما یک دستگاه زیست تخریب پذیر می‌تواند از نظر فیزیکی کاملا از بین برود و داده‌های آن 

بازیابی نشوند. این یک فرصت منحصر به فرد است که توسط دستگاه‌های سنتی سیلیکونی قابل ارائه نیست.
البته در صورتی که بخواهید اطلاعات خود را برای همیشه حفظ کنید، این تیم همچنین راهی را برای دائمی ساختن این 

مدارهای تجزیه پذیر با فرو بردن سطوح چاپ شده در محلول‌های حاوی مس یا نقره در نظر گرفته است.

چهره‌ها

ملک‌جهان خزایی، طراح صحنه و لباس سینمای ایران
ملک‌جهان خزایی سال ۱۳۲۸ خورشیدی در روستای حیدرآباد شهرستان تربت حیدریه متولد شد. در 

چهارده سالگی به انگلستان رفت و در سن شانزده سالگی وارد دانشگاه شد. 
وی در سال ۱۹۶۷م در رشته هنرهای زیبا )نقاشی و مجسمه‌سازی( از دانشگاه لندن فارغ‌التحصیل شد و 
در ۱۹۷۲م در رشته مدیریت هنری از مدرسه »افلید یونیورسیتی کالج لندن« فوق لیسانس گرفت و دوره 

کارآموزی را در »رویال‌شکسپیر« گذراند.
او پیش از شروع فعالیت در سینما، سال ۱۹۷۰م در »رویال‌کورت« لندن طراح صحنه و لباس بود. خزایی در 
همین سال‌ها نویسنده و تصویرگر دو کتاب »سنگ صبور« و »شاهزاده آهو« در فرانسه بود و جایزه بهترین 
نویسنده و تصویرگر کتاب سال را دریافت کرد به‌عنوان نویسنده برگزیده انجمن زنان در فرانسه شناخته شد.

وی در آنجا طراحی صحنه و لباس نمایش‌های مهابهارتا، این موجود شگفت‌انگیز، دون ژوان و رستمی دیگر 
اسفندیاری دیگر را بر عهده گرفت و تجربیات بیش‌تری اندوخت. 

خزایی پیش از انقلاب به دعوت وزارت فرهنگ و هنر وقت به ایران بازگشت و با سمت طراح دائمی اداره تئاتر 
به کار پرداخت. در این سال‌ها با هنرمندانی چون عزت‌الله انتظامی، داوود رشیدی و رکن‌الدین خسروی در 
بیش از ۴۵ نمایش از جمله: »سنگ و سرنا« )نصرت پرتوی(، »بنگاه تئاترال« )بنگاه تاترال( )علی نصیریان(، 
»غروب در دیاری غریب«، »قصه ماه پنهان« و »سگی در خرمن‌جا« )هرسه به کارگردانی عباس جوانمرد( 

همکاری کرد.
وی در همین سال‌ها در ایران طراح صحنه و لباس چند سریال تلویزیونی از جمله: »سمک عیار« و 
»افسانه‌های کهن فارسی«؛ و هم‌چنین در اروپا، طراح صحنه و لباس فیلم‌های »صحرای تاتارها«، »ملاقات با مردان استثنایی«، »رقص‌های مقدس«، »در 
غربت«، »مهابهارتا« و »اولین پل« بوده است. فیلم »شازده احتجاب« )بهمن فرمان‌آرا( نخستین فیلم سینمایی است که ملک‌جهان خزاعی طراحی صحنه و 

لباس آن را در ایران انجام داد.
خزایی در سال‌های بعد از انقلاب اسلامی پس از تجربه‌های فراوانی که در انگلستان و فرانسه کسب کرده بود، طراحی صحنه و لباس تعداد زیادی از فیلم‌های 
سینمایی را عهده‌دار بود که از آن جمله می‌توان »بلندی‌های صفر«، »عاشق فقیر«، »دل و دشنه«، »ضیافت«، »غزال«، »فصل پنجم«، »تولد یک پروانه«، 

»دو زن«، »صنم«، »دختران خورشید«، »نسل سوخته«، »تیک«، »باران«، »دختری به‌نام تندر«، »بانوی کوچک« و »دخیل« را نام برد.

لئو فندر؛ ابداع‌کننده سازهای تو پُر
لئو فندر )زاده ۱۰ اوت ۱۹۰۹، درگذشته ۲۱ مارس ۱۹۹۱( ابداع‌کننده سازهای تو پرُ و بنیان‌گذار شرکت لوازم 

موسیقی فندر، میوزیک‌من و جی اند ال بود.
آشنایی لئو فندر با گیتار الکتریک از زمانی آغاز شد که برخی نوازندگان برای تعمیر پیکاپ سازهای‌شان به او 
)که متخصص الکترونیک و تعمیرکار رادیو بود( مراجعه می‌کردند. پس از مدتی با مشاهده اشکالاتی که برای 
بدنه و متعلقات گیتارهای توخالی پیش می‌آمد، ایده ساخت سازهایی با بدنه تو پرُ ساده و مقاوم به ذهن وی 

رسید. 
او در سال ۱۹۴۸ موفق به ساخت اولین ساز توپرُ شد و نام برودکستر را بر آن نهاد که دو سال بعد به تلکستر 

تغییر یافت.
تلکستر، استرتوکستر، جز بیس و آمپلی‌فایرهای فندر نام‌های شناخته شده موسیقی راک و مورد علاقه بسیاری 

از نوازندگان برجسته نیم قرن اخیر بوده‌اند.
بسیاری از شرکت‌های معتبر تولیدکننده آمپلی‌فایر از جمله مارشال، از امَپ‌های فندر در تولید محصولات‌شان 

الگوبرداری کرده‌اند.
در سال ۱۹۹۲ فندر به‌عنوان ابداع‌کننده اولین گیتار بدنه توُپر و تحولی که اختراع‌اش در موسیقی راک اند رول 

به‌وجود آورد به‌عنوان عضو جدید تالار مشاهیر راک اند رول معرفی شد.

فیلم بازی
فواید ویتامین ث
مصرف کافی ویتامین ث به فرد در مشکلاتی از جمله موارد زیر که به نقل از 

فود ان‌دی تی‌وی آورده شده، کمک می‌کند:
۱- سرماخوردگی: ویتامین ث با تقویت سیستم ایمنی بدن شدت حملات 
سرماخوردگی و آنفلوآنزا را کاهش می‌دهد. این ویتامین اثرات رایج 
سرماخوردگی از جمله التهاب و آبریزش بینی را کاهش می‌دهد. ویتامین ث نه 
تنها آلرژی ناشی از سرماخوردگی را کنترل می‌کند بلکه مدت سرماخوردگی 
را نیز کوتاه می‌کند. واقعیت شناخته شده این است که ویتامین ث ایمنی بدن 

فرد را بالا می‌برد.
۲- فشار خون بالا: اگر با فشار خون بالا درگیر هستید، پس غذاهای سرشار 

از ویتامین ث می‌تواند برای شما بسیار کارساز باشد.  با مصرف منظم ویتامین ث می‌توان بروز فشار خون غیرطبیعی را کاهش داد.
۳- استرس: به لطف دنیای پرتنشی که در آن زندگی می‌کنیم، استرس یکی از رایج‌ترین مشکلات افراد است. ویتامین ث در مقابله با 

شاخص‌های معمولی استرس جسمی و عاطفی کمک زیادی می‌کند. همچنین سطح هورمون‌های استرس را کاهش می‌دهد.
۴- متابولیسم چربی: چربی شکمی، بافت چربی اطراف یا داخل حفره شکمی است. برای متابولیسم مناسب چربی مصرف منظم ویتامین 

ث ضروری است. ویتامین ث به تقویت متابولیسم شما کمک کرده و بنابراین وزن شما را کنترل می‌کند.
۵- تولید کلاژن: کلاژن ماده‌ای است که به طور طبیعی توسط بدن تولید می‌شود. با این حال با افزایش سن افراد، تولید این ماده کاهش 

می‌یابد. ویتامین ث نقش مهمی در تولید کلاژن دارد که باعث کاهش چین و چروک و علائم و نشانه‌های پیری می‌شود.
۶- پوستی بهتر: تشکیل الاستین، ترکیبی که باعث ضخیم شدن، محافظت و بهبودی سلول‌های پوستی می‌شود، به میزان ویتامین ث در 
بدن شما بستگی دارد. الاستین پوست شما را سالم و درخشان نگه می‌دارد. اگر می‌خواهید پوست بهتری داشته باشید، غذاهای سرشار 

از ویتامین ث را بیشتر مصرف کنید و مانند دوران جوانی پوستی درخشان به دست آورید.
 به گفته متخصصان تغذیه، ویتامین ث از مزایای سلامتی بسیاری از مبارزه با سکته مغزی گرفته تا بهبود زخم‌ها و کمک به جذب آهن 

توسط بدن برخوردار است. به همین دلیل پیشنهاد می‌شود غذاهای سرشار از ویتامین ث را به همراه آهن مصرف کنید.

شروع و پایان مسی در بارسلونا!

طرح روز

دانستنی‌ها

اینساید آرت

میتسوبیشی الکتریک و معرفی نمایشگر 
2 حالته برای سیستم سرگرمی خودرو

در دورانی قرار داریم که استفاده از نمایشگرهای دیجیتال بزرگ 
در کنسول خودروها به عنوان دسترسی فناورانه به سیستم 
سرگرمی کاملا عادی شده و اگر در وسیله نقلیه چنین امکانی 
وجود نداشته باشد آنرا قدیمی و غیر فناورانه می‌دانیم. در این 
میان کمپانی های شاخصی مانند مرسدس بنز سعی بر توسعه 
 EQS استفاده از نمایشگرهای دیجیتال دارند. برای مثال در
مرسدس از فناوری ام باکس هایپراسکرین استفاده شده که نمایی 
از رویکرد آینده نمایشگر داخل کابین وسایل نقلیه سطح بالا را 
ارائه می‌دهد. اما یک نکته جالب در طراحی کنسول اصلی به نحوه 
قرارگیری نمایشگر یا نمایشگرها مربوط می‌شود که این جانمایی 
بصورت عمودی باشد یا افقی! همانطور که از نزدیک یا در تصاویر 
محصولات خودرویی مشاهده کرده اید برخی از تولیدکنندگان، 
نمایشگر سیستم سرگرمی را عمودی و برخی دیگر افقی نصب 
می‌کنند. در این میان اگر نوع طراحی حالت قرارگیری نمایشگر 
مورد نظر مشتری نباشد تنها راهکار ممکن تغییر برند خودرو 
است که چالش های خاص خود را نیز برای خریدار به همراه 
دارد. برای حل این مساله کمپانی ژاپنی میتسوبیشی الکتریک 
نسل جدیدی ازمجموعه نمایشگر، دوربین و سنسورها را پیشنهاد 
می‌دهد که نمایشگر مجموعه حالت چرخان داشته و می‌توان 

بصورت افقی یا عمودی مورد استفاده قرار دارد. 

تخت گاز

حضرت محمد)ص(:

هر که نیکی‌ای بیند و پاداشی جز ستایش نتواند شکر آن 
گذاشته است و هر که آن را پنهان دارد کفران آن 

کرده است.
)نهج‌الفصاحه(

 

آگهی 
شهرداری گرمدره در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه با مشخصات ذیل از طریق پیمانکاران واجد صلاحیت اقدام نماید:

مدتگواهینامه صلاحیتتضمین شرکت در مناقصه )ريال(میزان اعتبار نوع و میزان خدمات یا کالا

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای موضوع: انجام 
5/000/000/000250/000/000بیمه درمان گروهی )تکمیلی – عمر و حادثه(

سطح یک توانگری از 
یکسالبیمه مرکزی 

- مهلت و قبول و محل پیشنهادات )اسناد مناقصه(: متقاضیان پیشنهاد مي‌توانند از تاریخ انتشار آگهی )1400/05/12( تا پایان وقت اداری تاریخ 
1400/05/21 جهت دریافت اسناد مناقصه به تارنمای )سایت(www.garmdarehcity.ir  مراجعه نمایند.

- متقاضیان پیشنهاد )مناقصه‌گران( می‌بایست، پیشنهاد خود را )پاکت‌های الف، ب و ج( به صورت سربسته، لاک و ممهور به مهر شرکت در یک پاکت 
قرار داده، لاک و مهر نموده و تا پایان وقت اداری مورخ 1400/05/30  به دبیرخانه شهرداری گرمدره به نشانی مذکور تحویل نموده و رسید دریافت نمایند. 
- متقاضیان پیشنهاد مي‌بایست سپرده شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی که حداقل دارای ۶۰ روز اعتبار و قابل تمدید باشد و یا فیش واریزی 
به حساب جاری شماره 461504309376025003 به نام شهرداری گرمدره نزد بانک سپه)انصار سابق( شعبه شهید غفاری کد ۴۶۱۵ تحویل نمایند.

- برندگان اول و دوم و سوم در مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند و یا استنکاف ورزند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد 
و پس از عقد قرارداد به ترتیب با نفر اول یا دوم و یا سوم سپرده نفرات بعدی مسترد خواهد گردید.

- به استناد بند۵ ماده ۵ آئین نامه مالی شهرداری‌ها، شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.
- تشکیل کمیسیون عالی معاملات شهرداری گرمدره و بازگشایی پاکت‌های پیشنهاد قیمت تاریخ 1400/05/31 راس ساعت 13 مي‌باشد. 

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه درج گردیده است. کلیه هزینه‌های آگهی به عهده برنده مناقصات مذکور مي‌باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/05/12   

  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/19 

)نوبت دوم(

شهرداری گرمدره

سيستم مديريت يکپارچه / کد 10/43/00/ف 
آگهي تجديد مناقصه عمومي يک مرحله‌اي )شماره 61/آ ع/1400(

شرکت آب و فاضلاب استان البرز در نظر دارد 1470 عدد قطعه بتني از محل اعتبارات طرح‌هاي عمراني را از طريق مناقصه عمومي از 
مناقصه‌گران واجد شرايط خريداري نمايد. 

مدت تحويل: از تاريخ انعقاد قرارداد به مدت 2 )دو( ماه تعيين می‌گردد. 
کليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه‌‌گران و بازگشايي پاکت‌ها از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکي 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان 2000005186000029 انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت 

عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهينامه امضاي الکترونيکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
مبلغ تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار : 991.000.000 ريال به صورت واريز نقدي به حساب شرکت, ضمانتنامه بانکي به نام شرکت آب و 

فاضلاب استان البرز و يا اوراق مشارکت می‌باشد.
مهلت تحويل اسناد مناقصه: پيشنهاد دهندگان می‌بايست مدارک لازم را مطابق مندرجات برگ شرايط تا ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 

1400/06/08 بصورت فايل  PDF در سامانه فوق بارگذاري نمايند.  
مناقصه‌گران علاوه بر بارگذاري فايل PDF تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار و اسناد ارزيابي کيفي، موظف به ارائه آن در پاکت لاک و مهر شده 

تا ساعت 13:30 روز دوشنبه مورخ 1400/06/08 به دفتر قراردادهاي شرکت آب و فاضلاب استان البرز مي‌باشند.
تاريخ بازگشايي پاکات: ساعت 14:00 روز سه‌شنبه مورخ 1400/06/09 خواهد بود.

نحوه دريافت اسناد مناقصه: داوطلبان مي‌توانند به منظور دريافت اسناد مناقصه از تاريخ 1400/05/18 تا پايان وقت اداري روز يکشنبه مورخ 
1400/05/24 از طريق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمايند. تلفن تماس: 026-32117150  

ساير اطلاعات و جزئيات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.
جهت کسب اطلاعات بيشتر به سايت پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات، به آدرس )iets.mporg.ir( مراجعه نماييد. 

شرکت آب و فاضلاب استان البرز »سهامي خاص«

سهامی خاص

شناسه آگهی: 1174737

)نوبت دوم(


